

Dębowiec - liczą azbest

Data publikacji: 1.04.2014 17:55

Gmina Dębowiec prosi mieszkańców o podanie, ile azbestu mają dachy budynków na ich posesjach. Samorząd chce przystąpić do programu dofinansowań wymiany pokryć dachowych, jednak wcześniej musi wiedzieć ile azbestu trzeba usunąć.

Przez wiele lat używany był przy budowaniu domów, pokrywano nim dachy, obijano ściany. Szkodliwe płyty eternitowe są jeszcze na wielu budynkach. W innych gminach już funkcjonuje, w Dębowcu starają się o jego uruchomienie. Chodzi o gminny program usuwania azbestu. Dębowiec już kilka lat temu przeprowadzał akcję zbierania informacji od mieszkańców o ilości azbestu na ich posesjach. Wówczas z ankiet, które wypełniali mieszkańcy wynikało, że w gminie znajduje się on na powierzchni około 44 tys. metrów kwadratowych.

Chcemy zaktualizować te dane, dlatego prosimy o ponowne wypełnienie formularza. Na podstawie tych informacji chcemy w gminie opracować program usuwania azbestu, bo w tej chwili nie mamy takiego opracowania– mówi Patrycja Fryda, podinspektor Referatu Gospodarki Wiejskiej.

Kiedy gmina będzie miała dane, wówczas przystąpi do prac nad opracowanie programu usuwania tego tworzywa. Następnie starać się będzie o środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Jeśli je otrzyma, będzie możliwa finansowa pomoc mieszkańcom, przy usuwaniu szkodliwego azbestu.

Początkowo zbierano ankiety do 15 marca, jednak jak przyznaje Fryda, **odzew mieszkańców był słaby, dlatego ponawiamy naszą akcję. Prosimy o wypełniania ankiet i wysyłanie ich do nas tradycyjną pocztą, bądź elektroniczną. Nie określamy czasu, cały czas czekamy na odpowiedź mieszkańców gminy.** Ankiety można również donieść osobiście, do Urzędu Gminy w Dębowcu w Referacie Gospodarki Wiejskiej, pokój nr 1.

Jak szacuje Fryda, jeśli dane uda się zebrać, program powinien powstać w tym roku. O ile fundusz przyzna dotację, program dofinansowań prawdopodobnie ruszy w przyszłym roku.

Ankiety można pobrać [klikając w ten link](#).

Zobacz też: [Cieszyn - remont z dotacją miasta](#).

Jan Bacza